
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) 2021/1218 

z dnia 26 lipca 2021 r.

zmieniające rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 79/2012 w odniesieniu do przechowywania 
i zautomatyzowanego dostępu do informacji na temat przywozu zwolnionego z VAT w ramach 

„procedury importu” 

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 904/2010 z dnia 7 października 2010 r. w sprawie współpracy administracyj
nej oraz zwalczania oszustw w dziedzinie podatku od wartości dodanej (1), w szczególności jego art. 17 ust. 2.

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Art. 17 ust. 1 lit. e) rozporządzenia (UE) nr 904/2010, dodany rozporządzeniem Rady (UE) 2017/2454 (2), został 
wprowadzony w celu umożliwienia wymiany informacji między państwami członkowskimi w odniesieniu do proce
dury importu przewidzianej w tytule XII rozdział 6 sekcja 4 dyrektywy Rady 2006/112/WE (3), która ma być stoso
wana od dnia 1 lipca 2021 r.

(2) Zgodnie z art. 17 ust. 1 lit. e) i art. 21 ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 904/2010 państwa członkowskie są zobowią
zane do przechowywania informacji na temat importu zwolnionego z podatku od wartości dodanej („VAT”) groma
dzonych przez nie zgodnie z art. 143 ust. 1 lit ca) dyrektywy 2006/112/WE oraz do udzielenia innym państwom 
członkowskim zautomatyzowanego dostępu do tych informacji w celu ułatwienia państwom członkowskim identy
fikacji rozbieżności w sprawozdaniach dotyczących VAT i potencjalnych oszustw związanych z VAT.

(3) Informacje na temat takiego importu zwolnionego z VAT są gromadzone przez krajowe organy celne zgodnie z roz
porządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 (4) i przekazywane Komisji za pomocą systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa w art. 56 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447 (5). 
Dla zapewnienia efektywności przechowywanie i zautomatyzowany dostęp do informacji na temat importu zwol
nionego z VAT wymagane na mocy art. 17 ust. 1 lit. e) i art. 21 ust. 1 rozporządzenia (UE) nr 904/2010 powinny 
odbywać się z wykorzystaniem tego samego systemu teleinformatycznego.

(4) Szczegóły techniczne dotyczące zautomatyzowanego wniosku o informacje, o którym mowa w art. 17 ust. 1 lit. e) 
rozporządzenia (UE) nr 904/2010, określono w art. 55 rozporządzenia wykonawczego (UE) 2015/2447. Art. 55 
ust. 3 rozporządzenia wykonawczego (UE) 2015/2447 umożliwia krajowym organom podatkowym dostęp do 
danych w formie zagregowanej w systemie elektronicznym, o którym mowa w art. 56 ust. 1 rozporządzenia wyko
nawczego (UE) 2015/2447.

(5) W art. 5a rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 79/2012 (6) określono szczegóły techniczne przechowy
wania i zautomatyzowanego dostępu do informacji na temat przywozu zwolnionego z VAT, wymaganych na mocy 
art. 17 ust. 1 lit. f) rozporządzenia (UE) nr 904/2010. Należy zatem zmienić art. 5a ust. 1 rozporządzenia wykona
wczego (UE) nr 79/2012 w celu określenia szczegółów technicznych zautomatyzowanego wniosku o informacje, 
o którym mowa w drugiej części art. 17 ust. 1 lit. e) rozporządzenia (UE) nr 904/2010.

(6) Aby niniejsze rozporządzenie mogło być stosowane od tego samego dnia co rozporządzenie (UE) 2017/2454, które 
wprowadziło art. 17 ust. 1 lit. e) rozporządzenia (UE) nr 904/2010, niniejsze rozporządzenie powinno być stoso
wane od dnia 1 lipca 2021 r.

(1) Dz.U. L 268 z 12.10.2010, s. 1.
(2) Rozporządzenie Rady (UE) 2017/2454 z dnia 5 grudnia 2017 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 904/2010 w sprawie współpracy 

administracyjnej oraz zwalczania oszustw w dziedzinie podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 348 z 29.12.2017, s. 1).
(3) Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 347 

z 11.12.2006, s. 1).
(4) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny kodeks celny 

(Dz.U. L 269 z 10.10.2013, s. 1).
(5) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania nie

których przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz.U. 
L 343 z 29.12.2015, s. 558).

(6) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 79/2012 z dnia 31 stycznia 2012 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonywania 
niektórych przepisów rozporządzenia Rady (UE) nr 904/2010 w sprawie współpracy administracyjnej oraz zwalczania oszustw 
w dziedzinie podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 29 z 1.2.2012, s. 13).
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(7) Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią Stałego Komitetu Współpracy Administracyjnej,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

Art. 5a ust. 1 rozporządzenia wykonawczego (UE) nr 79/2012 otrzymuje brzmienie:

„1. Przechowywanie i zautomatyzowany dostęp właściwych organów do informacji, o których mowa w art. 17 
ust. 1 lit. e) i f) rozporządzenia (UE) nr 904/2010, następuje przy użyciu systemu teleinformatycznego, o którym 
mowa w art. 56 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447 (*).

_____________
(*) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady 

wykonania niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego 
unijny kodeks celny (Dz.U. L 343 z 29.12.2015, s. 558).”.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europej
skiej.

Niniejsze rozporządzenie stosuje się od dnia 1 lipca 2021 r.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich pań
stwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 26 lipca 2021 r.

W imieniu Komisji
Ursula VON DER LEYEN

Przewodnicząca
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